
Dziennik Ustaw Nr 68 

1 

81 
82 

83 

84 

85 
86 
87 
88 
89 

90 

91 
92 

93 
94 
95 

96 

97 

98 
99 

2 

852910 
8531 

8703 

8711 

ex 871200 
8716 10 
8903 
900410 
9005 

9006 

9008 
9101 

9102 
ex 9113 
9303 

93040000 

ex dział 95 

ex dział 96 ' 

ObJaśnienia : 

- 945 - Poz. 290 i L.91 

3 

Anteny i reflektory anten wszelkich typów; części nadające się do stosowania do nich 
Elektryczne u rządzenia do sygnalizacji dźwiękowej lub wzrokowej (np. dzwonki, syreny, tablice 
sygnal izacyjne, urządzenia alarmowe przeciwwłamaniowe lub przeciwpożarowe), nie objęte 
pozycjami nr 8512 lub 8530 
Pojazdy samochodowe i inne pojazdy mechaniczne, przeznaczone zasadniczo do przewozu osób 
( inne niż objęte pozycją nr 8702), włączn ie z samochodami osobowo-bagażowymi (kombi) oraz 
samochodami wyścigowymi 
Motocykle (także motorowery) oraz rowery wyposażone w pomocnicze silniki , z wózkiem 
bocznym lub bez; wózki boczne 
Rowery dwukołowe i inne rowery bezsilnikowe 
Przyczepy i naczepy mieszkalne lub turystyczne (kempingowe) 
Jachty i inne jednostki pływające wypoczynkowe lub sportowe; łodzie wioślarskie i kajaki 
Okulary połzeciwsłoneczne 
Lornetki, lunety, inne teleskopy optyczne i ich stojaki i mocowania; inne przyrządy astronomiczne 
oraz ich stojaki i mocowania, z wyjątkiem przyrządów radioastronom icznych 
Aparaty fotograficzne (oprócz filmowych) ; lampy błyskowe (flesze) oraz żarówki błyskowe, 
oprócz lamp wyładowczych według pozycji nr 8539 
Rzutniki obrazów nieruchomych; fotograficzne (niefilmowe) powiększalniki i pomniejszaln iki 
Zegarki naręczne, zegarki kieszonkowe oraz inne zegarki, włączając w to stopery, w kopertach 
z metalu szlachetnego lub z metalu pokrytego metalem szlachetnym 
Zegarki naręczne, zegarki kieszonkowe oraz inne zegarki nie objęte pozycją nr 9101 
Paski, taśmy i bransoletki do zegarków 
Pozostała broń palna oraz podobny sprzęt działający na zasadzie odpalania ładunku prochowego 
(np. strzelby i karabinki sportowe i myśliwskie, broń palna ładowana przez lufę, rakietnice oraz 
inny sprzęt przeznaczony do wystrzeliwania rakiet sygnalizacyjnych, pistolety i rewolwery do 
strzelania ślepymi nabojami, pistolety do wstrzeliwania kołków, wyrzutnie linki np. ratunkowej) 
Pozostała broń (np. pistolety i karabiny sprężynowe, gazowe lub pneumatyczne, pałki), oprócz 
wyrobów objętych pozycją nr 9307 
Zabawki, gry i artykuły sportowe; ich części i akcesoria, z wyjątkiem objętych pozycjami 
nr 9501 00, 9502 i 9503 
Różne wyroby przemysłowe, z wyjątkiem objętych pozycjami nr 9608 i 9609 
Kamery wideo 

ex - zamieszczony przy kodzie lub dziale eN oznacza, że stawka podatku obrotowego jest ustalana tylko dla niektórych 
towarów objętych danym kodem lub działem , określonych w rubryce 3. 

291 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 26 lipca 1991 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie stawek podatku obrotowego od osób fizycznych oraz nie będących 
jednostkami gospodarki uspołecznionej osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych nie posiadających 

osobowości prawnej, ulg, zwolnień i trybu płatności tego podatku. 

Na podstawie art. 1 ust. 1, art. 10 ust. 2 i art. 12 ustawy 
z dnia 16 grudnia 1972 r. o podatku obrotowym (Dz. U. 
z 1983 r. Nr 43, poz. 191 , z 1985 r. Nr 12 poz. 50, z 1989 r. Nr 
3, poz. 12 i Nr 74, poz. 443 oraz z 1991 r. Nr 9, poz. 30 i Nr 35, 
poz. 155) oraz art. 9 pkt 4 i art 38 pkt 1 ,2 i 4 ustawy z dnia 19 
grudnia 1980 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. Nr 
27, poz. 111, z 1982 r. Nr 45, poz. 289, z 1984 r. Nr 52, poz. 
268, z 1985 r. Nr 12, poz. 50, z 1988 r. Nr 41, poz. 325, z 1989 
r. Nr 4, poz. 23, Nr 33, poz. 176, Nr 35, poz. 192 i Nr 74, poz. 
443 oraz z 1990 r. Nr 34, poz. 198) zarządza się, co następuje : 

Symbol Syste-

§ 1. W rozporządzen i u Ministra F'inansów z dnia 17 
kwietnia 1991 r. w sprawie stawek podatku obrotowego od 
osób fizycznych oraz nie będących jednostkami gospodarki 
uspołecznionej osób prawnych i innych jednostek organiza­
cyjnych nie posiadających osobowości prawnej, ulg, zwol ­
nień i trybu płatności tego podatku (Dz. U. Nr 38, poz. 165) 
wprowadza się następujące zmiany: 
1) w załączniku nr 1: 

a) poz. 6, 9, 22, 24, 38, 49 pkt 3 i 4 oraz poz. 50 pkt 
8 otrzymują brzm ienie: 

Stawka podatku 
matycznego wy- Nazwa grupy wyrobów (wyrobu) obrotowego 

Poz. kazu wyrobów 
(klasyfikacj i 

lub usługi w % od obrotu 

usług) 

1 2 3 4 

6 0676-1 , -2, Wyroby jubilerskie, złotnicze, grawerskie i pokrewne 30 
-31, -7, -9 

Środk i transportu : 9 10 



Dziennik Ustaw Nr 68 - 946 - Poz. 291 

22 
24 

38 
49 

50 

! 

2 

1021 , 1022-6 

1055-1 

1212 
1322-1 do -5, 
1323-4 

1829-13 
23 i 24 
247 

2483 

2483-8 
25 
2552 

3' 

1) samochody osobowe: 
a) o pojemności silnika powyżej 1600 cm 3 do 2000 cm 3 

b) o pojemności silnika powyżej 2000 cm 3 oraz samochody z silnikiem 
spalinowym z zapłonem samoczynnym 

c) Fiat 126 p, przystosowane fabrycznie dla inwalidów 
d) pozostałe 

2) jachty pełnomorskie 
3) łodzie żaglowe, łodzie z silnikiem i łodzie z dostosowaniem do silników 

(drewniane, z tworzyw sztucznych i z innych materiałów), z wyłączeniem 
łodzi rybackich, roboczych i ratunkowych 

Sól 
Mydła, pasty, płyny, proszki i granulki do prania oraz mydła techniczne, 
środki do mycia i czyszczenia w przemyśle, transporcie, gospodarce komu­
nalnej i u innych odbiorców zbiorowych 
Karty do gry 
Wyroby przemysłu spożywczego - część I i II: 
3) wyroby winiarskie, z wyjątkiem napojów alkoholowych typu wina 

niskoprocentowe iwinopochodnych (SWW 2471-6) oraz miodów 
pitnych i napojów typu "honey drink" i " honey liquor" 

z tego: 
a) wyroby winiarskie wytworzone z surowców importowanych, których 

udział ilościowy wynosi co najmniej 70% 
b) wino luzem oraz w pojemnikach o pojemności powyżej 2 litrów 

4) piwo 
z tego: 

a) piwo w butelkach 
b) piwo w puszkach 
c) piwo bezalkoholowe 

Wyroby przemysłu spożywczego część III : 
8) wyroby tytoniowe 
w tym: 
papierosy (oprócz niepełnowartościowych ) 

4 

25 

30 
wolne od podatku 

20 
30 

30 
40 

wolne od podatku 
40 

50 

40 
55 
55 

50 
40 
20 

25 

60 

b) dodaje się poz. 5a, 5b, 5c, 21 a i 35a w brzmieniu : 

1 2 3 4 

5a 0671 -23, -24 Nakrycia stołowe srebrne i srebrzone 30 
5b 0671-43 Zapalniczki oraz zapalarki do gazu (łącznie z elektrycznymi) 30 
5c 0675-931 Broń palna myśliwska 30 

21a Kamery wideo 30 
35a 1761 Zapałki 30 

2) w załączniku nr 3 poz. 1, 5, 8 i 17 otrzymują brzmienie: 

Symbol Systemat y-
Poz. cznego wykazu Nazwa grupy wyrobów (wyrobu) 

wyrobów 

1 02, 0531-4 Paliwa do silników i oleje silnikowe oraz metale szlachetne 
5 0676 Wyroby jubilerskie, złotnicze, grawerskie i pokrewne (bez monet) 
8 1021 , 1022-6, 

1055-1 Samochody osobowe oraz jachty pełnomorskie, łodzie żaglowe, łodzie z silnikiem i łodzie 
z dostosowaniem do silników (drewniane, z tworzyw sztucznych i z innych mater iałów), 
z wyłączeniem łodzi rybackich, roboczych i ratunkowych 

17 1323 Wyroby chemii gospodarczej (z wyjątkiem środków do mycia i czyszczenia w przemyśle, 
transporcie, gospodarce komunalnej i u innych odbiorców zbiorowych - SWW 1323-4) . 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 5 sierpnia 1991 r. 

Minister Finansów: w z. A. Podsiadlo 




